
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 5» 

Корсаковского городского округа Сахалинской области 
 
 

ПРИКАЗ 
 

 
от 18.04.2023 № 28-ОД § 5  
 
 
Об утверждении дорожной карты по 
разработке ООП на основе федеральных 
образовательных программ 

 

 
 

На основании Федерального закона от 24.9.2022 г. № 371-ФЗ «О внесении изменений 
в Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации» и ст. 1 Федерального 
закона «Об обязательных требований в Российской федерации» от 26.09.2022г., приказа 
Министерства Просвещения РФ «Об утверждении федеральной образовательной 
программы начального общего образования» №992 от 16.11.2022г 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить Дорожную карту по разработке ООП на основе федеральных 
образовательных программ (приложение№ 1). 

2. Заместителю директора Алексеевой Н.В. ознакомить с Дорожной картой по 
введению  ФООП на основе федеральных образовательных программ участников 
образовательных отношений. 

3. Ответственному за ведение сайта Межевову Д.А. опубликовать настоящий приказ 
на сайте образовательного учреждения в сети Интернет 

4.  Контроль настоящего приказа оставляю за собой                                      
  
 
 
 
 
 
Директор 

 
 
 
 
 

Н.А. Ким 
 
 
 
 
С приказом ознакомлены: 
   Н.В. Алексеева                                    
____________           Д.А. Межевов 
 

                                                                                                                        
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

     Приложение 1  
                                                                                                   к приказу от 18.04.2023 № 28 – ОД § 4 

 
 

План-график мероприятий 
по введению федеральных основных образовательных программ  

начального общего образования в МАОУ «НОШ № 5» 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-06-14T14:19:44+1100
	Ким Наталья Анатольевна




